
MAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN 
odbor životního prostředí 
Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV 

 
Číslo jednací:  MDC/2585/2019 

 

 

 

 
Spisová zn.:    MDC/69012/2018     

Vyřizuje: Bc. Zuzana Mošnová DiS.  

Telefon: 412591470  

e-mail: zivotni@mmdecin.cz  

Fax:   

Děčín 09.01.2019  
 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY – ZRUŠENÍ OPATŘENÍ PŘI NEDOSTATKU VODY 

 

Výroková část: 
Magistrát města Děčín, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 106 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), posoudil skutečnosti, na které upozornil dopisem 
ze dne 07.01.2019 správce povodí, tj. Povodí Ohře, s.p., Bezručova 4219, 430 03  Chomutov a 
ve veřejném zájmu  

s účinností od 09.01.2019 

 

v souladu s ustanovením § 109 odst. 1 vodního zákona 

 

RUŠÍ ZÁKAZ  
ODBĚRU POVRCHOVÝCH VOD 

 

z těchto vodních toků: 

 Bílý potok (Bystřička), IDVT 10284051 na území obcí: Česká Kamenice, Janská, Kunratice; 

 Bobří potok, IDVT 10100185 na území obce: Verneřice; 

 Bukovinský potok, IDVT 10283989 na území obcí: Velká Bukovina, Dolní Habartice, Horní 
Habartice; 

 Bystrá (Mistrovický potok), IDVT 10100369 na území obcí: Benešov nad Ploučnicí, Dolní 
Habartice, Horní Habartice, Markvartice, Veselé; 

 Kamenice, IDVT 10100111 na území obcí: Kytlice, Česká Kamenice, Janská, Srbská 
Kamenice, Hřensko; 

 Fojtovický potok, IDVT 10120186 na území obcí: Heřmanov, Benešov nad Ploučnicí; 

 Chřibská Kamenice, IDVT 10100268 na území obcí: Česká Kamenice, Hřensko, Janská, 
Jetřichovice, Kytlice, Srbská Kamenice; 

 Kamenička, IDVT 10102310 na území obce: Děčín; 

 Lísecký potok, IDVT 10104926 na území obce: Česká Kamenice; 

 Merboltický potok, IDVT 10100859 na území obcí: Merboltice, Starý Šachov, Verneřice; 

 Olešnička, IDVT 10227365 na území obcí: Huntířov, Janská; 



Č.j. MDC/2585/2019 str. 2 

 

 Ploučnice, IDVT 10100027 na území obcí: Děčín, Malá Veleň, Benešov nad Ploučnicí, 
Františkov nad Ploučnicí, Starý Šachov; 

 Valkeřický potok, IDVT 10103828 na území obcí: Františkov nad Ploučnicí, Valkeřice. 

 

Odůvodnění: 
Dopisem ze dne 07.01.2019 bylo Magistrátu města Děčín, odboru životního prostředí, 
správcem povodí oznámeno, že došlo ke zlepšení hydrologické situace na vodních tocích, na 
kterých platil zákaz odběrů povrchových vod.  

Vodoprávní úřad Magistrátu města Děčín se po zvážení všech okolností ztotožnil s názorem 
správce povodí a shledal, že nastaly podmínky pro zrušení zákazu odběru povrchových vod na 
výše uvedených vodních tocích, který byl vydán dne 13.07.2018. 

 

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti dnem vyvěšení.  
 

 

 

  

Mgr. Jiří Hykš 
vedoucí odboru životního prostředí 
 

 

 

Toto opatření musí být vyvěšeno po dobu nejméně 15 dnů na úřední desce i elektronické 
příslušného obecního úřadu, a to ve všech částech každé obce a obce s rozšířenou působností. 
 
Obce se tímto žádají o sejmutí opatření obecné povahy čj. MDC/69046/2018 ze dne 
13.07.2018, kterým byl zakázán odběr povrchových vod ze svých úředních desek i 
elektronických. 
 

Úřad pro vyvěšení a podání zprávy o vyvěšení potvrzuje, že tato písemnost byla zveřejněna 
způsobem umožňující dálkový přístup podle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu. 
 
 

 

 

 

Vyvěšeno ……………...................   Sejmuto ………………………………………… 
 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí opatření. 
 

 

 

 

 

 

 

Doručí se: 

- veřejnou vyhláškou zveřejněním na úřední desce nejméně po dobu 15 dnů 

 

 

 

 

 

 



Č.j. MDC/2585/2019 str. 3 

 

Obdrží: 
1. Povodí Ohře, státní podnik, IDDS: 7ptt8gm 
2. Město Benešov nad Ploučnicí, IDDS: ymgbfiz 
3. Město Česká Kamenice, IDDS: cu5bsdg 
4. Město Verneřice, IDDS: av6b3nk 
5. Statutární město Děčín, Odbor místního hospodářství, IDDS: x9hbpfn 
6. Obec Kunratice, IDDS: 7yqbw9v 
7. Obec Janská, IDDS: qngbne8 
8. Obec Veselé, IDDS: 78patvb 
9. Obec Markvartice, IDDS: amsbm42 
10. Obec Horní Habartice, IDDS: 2j9bsx4 
11. Obec Dolní Habartice, IDDS: aqbbp49 
12. Obec Velká Bukovina, IDDS: 96hbkep 
13. Obec Heřmanov, IDDS: yejbtf6 
14. Obec Jetřichovice, IDDS: 6ryarph 
15. Obec Srbská Kamenice, IDDS: 4dgatrm 
16. Obec Kytlice, IDDS: fwubs7v 
17. Obec Hřensko, IDDS: y4rbg7d 
18. Obec Merboltice, IDDS: fmsatqi 
19. Obec Starý Šachov, IDDS: tj7atrt 
20. Obec Huntířov, IDDS: zj8av6p 
21. Obec Valkeřice, IDDS: kcxa7hu 
22. Obec Františkov nad Ploučnicí, IDDS: ae9aqmx 
23. Obec Malá Veleň, IDDS: igebu57 
 


